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SABATO 15 NOVEMBRE

| SESSIONE

9.00

9.30

10.30

11.00

11.40

12.30

13.15

14.15

15.00

16.30

17.00

17.45

18.30

Presentazione del Corso

G. Bertolini (Scuola di Padova), A. Fruganti (Scuola di Camerino, MC),

M. Russo (Scuola di Napoli), C. Serra (Scuola di Bologna)

Principi fisici dell'ecografia e formazione dell'immagine ecografica. Semantica e semeiotica.
Sonde ecografiche e settaggio dell'apparecchiatura

I. Mele (Scuola di Bari)

Intervallo

Nozioni di ecografia Doppler color e spettrale e loro settaggio
A. Volta (Scuola di Parma)

Artefattiin ultrasonologia
P. Paradies (Scuola di Bari)

Tecnica di indagine ed anatomia ecografica dell'addome (cavita peritoneale,
retroperitoneale e vasi principali)
L. Angeloni (Scuola di Padova)

Sospensione della Sessione

Esame ecografico dell'apparato gastroenterico
P. Bargellini (Scuola di Terni)

Esame ecografico del fegato, pancreas e vie biliari (reperti normali e principali alterazioni)
S. Fanfoni (Scuola di Arezzo)

Intervallo

Esame ecografico della milza e linfocentri addominali
J. Bertaccini (Scuola di Padova)

Esame ecografico dei reni e vie urinarie
G. Rubini (Scuola di Bologna)

Termine delle Sessioni
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DOMENICA 16 NOVEMBRE
Il SESSIONE
9.00 Esame ecografico delle ghiandole surrenali

M. Garatti(Salo, BS)

9.45 Esame ecografico dell'apparato genitale femminile
M. Russo (Scuola di Napoli)

10.30 Intervallo

11.00 Esame ecografico dell'apparato genitale maschile
M. Russo (Scuola di Napoli)

11.45 Cennidiecocardiografia
A. Fruganti (Scuola di Camerino, MC)

12.45 Sospensione delle Sessioni

14.00 FAST, T-FAST e cenni di ecografia interventistica
P. Fonti (Scuola di Roma), M. Garatti (Salo, BS)

15.00 Larefertazione ecografica
A. Cedrone (Scuola di Roma), P. Fonti (Scuola di Roma

16.15 Intervallo

16.35 Question Time e casistica ragionata
17.15 Termine delle Sessioni
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LUNEDI 17 NOVEMBRE

SESSIONE DI APPROFONDIMENTO
Eco-Contrastografia (CEUS). Applicazioni in Medicina Veterinaria

9.00

9.45

10.30

11.00

11.45

12.30
13.00

Panorama attuale dell’'ecocontrastografia in veterinaria: 16 anni di esperienze diagnostiche
P. Fonti (Scuola di Roma)

Il mezzo di contrasto nelle lesioni focali epatiche
P. Bargellini (Scuola di Terni)

Intervallo
Trattamento ablativo neoplasie epatiche: quale metodica utilizzare e valutazione
dellarisposta al trattamento in medicina veterinaria

G. Rubini (Scuola di Bologna)

La CEUS e 'apparato riproduttore maschile e femminile in medicina veterinaria
M. Russo (Scuola di Napoli)

Question Time
Termine del Corso




